



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้างจ้าง
โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๒ บ้านชนงพระใต้ (ซอยหน้าฟาร์มแหลมทอง) ราคา
กลาง ๕๙๘,๙๓๘.๓๘ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบแปดสตางค์) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลชนงพระ ที่ ๓๖๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียด
การคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวม
เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๙๘,๙๓๘.๓๘ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบแปดสตางค์)
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายไพฑูลย์ คุ้มศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ราชาราชารแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ ข่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทาง (ซอยหน้าฟาร์มแหลมทอง) รหัสสายทาง บ้านชนงพระใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลชนงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับ 500,000.00 บาท
- 3 งานข่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทาง (ซอยหน้าฟาร์มแหลมทอง) รหัสสายทาง ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 196.00 ม. หน้า 0.05 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 980.00 ตร.ม.
- 4 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 สิงหาคม 2568 เป็นเงิน 598,938.38 บาท
- 5 บัญชีประมาณราคากลาง ตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 3 แผ่น
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.3 แบบ ปร.6 จำนวน 1 แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายวิษณุ ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ช่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
 สายทาง (ซอยหน้าฟาร์มแหลมทอง)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านชนงพระใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลชนงพระ อำเภอบางช้าง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
 แบบ ปร.4, ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานประเภทอาคาร		
2	กลุ่มงานประเภททาง		
3	กลุ่มงานประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	598,938.38	
4	กลุ่มงานประเภทชลประทาน		
5	กลุ่มงานประเภทอื่นๆ		
รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ		598,938.38	
คิดเป็นราคากลาง		598,938.38	
สรุป	(ตัวอักษร)	(ห้ามแนบกำหนดเงินแปดพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบแปดสตางค์)	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 364/2568 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2568

ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้วจึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

ตรวจ

(นายวิญญู ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายสุรศักดิ์ เสนีวงศ์ ณ อยุธยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

อนุมัติ

(นายไพฑูริย์ แก้วศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

(นายวิญญู ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

กรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ/เลขานุการ

(นายสมเดช พรหมจันทิก)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง : ขอมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต
 สายทาง : (ซอยหน้าฟาร์มแหลมทอง)
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านขุนพระใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลชนงพระ อำเภอบำก้อง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
 แบบเลขที่ : ตามแบบ อบต.ชนงพระ กำหนด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ : 8 สิงหาคม 2568
 ปริมาณงาน :

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 196.00 ม. หน้า 0.05 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 980.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	598,938.38	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาต่อก่อสร้างประมาณ		
	คิดเป็นราคากลาง	598,938.38	
	(ห้ามเสนอแก้ใ้หมั่นแปดพันเก้าร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบแปดสตางค์)	598,938.38	

ระยะทางดำเนินการ 0.196 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,055,808.06 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 364/2568 ลงวันที่ 31 กรกฎาคม 2568 ประมาณราคา.....

ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้วจึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ
 (นายวิญญู ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

..... กรรมการ
 (นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... กรรมการ/เลขานุการ
 (นายสมเดช พรหมจันทร์)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

.....
 (นายสิทธิศักดิ์ วีระบัน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....
 (นายวิญญู ชัดโพธิ์)
 หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง รักษาการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....
 (นายสุรศักดิ์ เสนีวงศ์ ณ อยุธยา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ
 อนุมัติ.....
 (นายไพฑูรย์ แก้วศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชนงพระ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คิกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านขงพระใต้ หมู่ที่ 2 ตำบลขงพระ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลขงพระ

แบบเลขที่

ตามแบบ อบต.ขงพระ กำหนด

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางปาดและชุดตอ (ขนาดเบ้า)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานชุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-					
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-					
	1.6	ตร.ม.	-					
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-					
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.10 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.11 หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.12 งาน Pavement In-Place Recycling ชุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	980.00	79.90	78,302.00	1.3642	109.00	106,819.59
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.	980.00	38.86	38,082.80	1.3642	53.01	51,952.56
	2.2 งานแทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	2.3 งานแอสฟัลต์คิกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	980.00	316.76	310,424.80	1.3642	432.12	423,481.51
	2.4 งานแอสฟัลต์คิกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-					
3	งานผิวไหล่ทาง							
	3.1 งานไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	3.2 งานแทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	3.3 งานแอสฟัลต์คิกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-					
	3.4 งานแอสฟัลต์คิกคอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-					
4	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง กว้าง 10 ซม.)	ตร.ม.	7.84	260.00	2,038.40	1.3642	354.69	2,780.79
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว กว้าง 10 ซม.)	ตร.ม.	39.20	260.00	10,192.00	1.3642	354.69	13,903.93
	4.3 Rumble Strips	ชุด	-	1,196.00	-	1.3642	1,631.58	-
	4.4 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27,ต31-ต56,ต58-ต60,ต75 (ขนาดป้ายจราจร 2)	ชุด	-	2,980.00	-	1.3642	4,065.32	-
	4.5 สัญญาณไฟกระพริบ+ต11	ชุด	-	17,020.00	-	1.3642	23,218.68	-
	4.6 งานติดตั้งหมุดสะท้อนแสง (Road Stud) ชนิดสองทิศทาง	ชุด	-	320.00	-	1.3642	436.54	-
5	งานทอกกมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	รวมค่าก่อสร้าง
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
6.1	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.2	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.3	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
6.4	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.5	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.6	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
6.7	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.8	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.9	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7.2	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7.3	สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-3.00x1.80							
	ยาว 4.00 ม.							
9	ฝ้าปิดรางระบายน้ำตะแกรงเหล็ก ขนาด 0.30x0.90 ม.	ฝ้า	-	1,752.64	-	1.3642	2,390.95	-
								รวมค่าก่อสร้าง
								598,938.38

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

(3) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

(4) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา

(นายสิทธิศักดิ์ วีระนัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

439,040.00
0.00

1.3642
1.2799

ตรวจ

(นายวิญญู ชัดโพธิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง รักษาการแทน